Είς τήν άλληλογραφίαν μάλιστα ταύτην μετέχουν συχνάκις, εκτός τής 
μονής Ίβήρων, καί άλλαι μοναί διαφερόμεναι προς έπίλυσιν τοϋ ζητήματος, 
διότι έν τή αλληλογραφία; άπαντώμεν συχνάκις ύπογράφοντας- «Προηγού- 1

1. Ή μονή τών Ίβήρων είχε κατά τήν περίοδον ταύτην έκατόν τέσσαρα (104) μετόχια 
άνά τον κόσμον καί δή άνά τά όρθόδοξα κράτη.

μένος Τβήρων Συμεών καί 'Αγίου Παύλου γέρων Άββακούμ» καί τούτο 
διότι τό μετόχιον «των Τριών 'Ιεραρχών» άνήκεν από κοινού εις τάς είκοσι 
τού άγιωνύμου ’Όρους μονάς.

Ό Νικηφόρος εν τη έπιμελεΐ αύτοΰ προσπάθεια νά έπιλύση τα ζητή­